
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

130601 PROGRAMA: COMISIÓN NACIONAL DE RIEGO
:

Fecha 27/01/2025
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 40
05-02-2024

Ver Decreto
N° 95

29-02-2024

Ver Decreto
N° 571

30-05-2024

Ver Decreto
N° 515

13-05-2024

Ver Decreto
N° 1038

01-10-2024

Ver Decreto
N° 1347

30-10-2024
TOTAL INGRESOS -3.535.460 95.525 1.023.395 -22.689 -486.486

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 55.593
99 Otros 55.593

09 APORTE FISCAL -3.535.460 39.932 -22.689 -486.486
01 Libre -3.535.460 39.932 -22.689 -486.486

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 295.242
10 Ingresos por Percibir 295.242

15 SALDO INICIAL DE CAJA 728.153
TOTAL GASTOS -3.535.460 95.525 1.023.395 -22.689 -486.486

21 GASTOS EN PERSONAL -49.050 -14.174
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 144.575

03 Prestaciones Sociales del Empleador 144.575
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
051 Programa Construcción y Rehabilitación Obras de Riego

25 INTEGROS AL FISCO 537.116
99 Otros Integros al Fisco 537.116

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -8.515
04 Mobiliario y Otros -8.515

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -486.486
01 Estudios Básicos -163.837
03 Programas de Inversión -322.649

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -3.535.460
02 Al Gobierno Central -3.535.460

005 Bonificación por Inversiones de Riego y Drenaje Ley N° 18.450 -3.535.460
34 SERVICIO DE LA DEUDA 486.279

07 Deuda Flotante 486.279

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0040_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0095_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0571_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0515_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1347_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1435
21-11-2024

Ver Decreto
N° 1666

13-12-2024

Ver Decreto
N° 1704

26-12-2024

Ver Decreto
N° 1702

30-12-2024

Ver Decreto
N° 2014

30-12-2024

Ver Decreto
N° 2022

03-01-2025
TOTAL INGRESOS 57.432 396.173 -46.275

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 16.726
99 Otros 16.726

09 APORTE FISCAL 40.706 396.173 -46.275
01 Libre 40.706 396.173 -46.275

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 57.432 396.173 -46.275

21 GASTOS EN PERSONAL -21.657 -67.000 396.173 -28.047
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 67.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 79.089 28.047

03 Prestaciones Sociales del Empleador 79.089 28.047
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -46.275

03 A Otras Entidades Públicas -46.275
051 Programa Construcción y Rehabilitación Obras de Riego -46.275

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN
01 Estudios Básicos
03 Programas de Inversión

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central

005 Bonificación por Inversiones de Riego y Drenaje Ley N° 18.450
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1435_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1666_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1704_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1702_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2014_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2022_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 2029
02-01-2025

TOTAL INGRESOS -100.000
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

99 Otros
09 APORTE FISCAL -100.000

01 Libre -100.000
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

10 Ingresos por Percibir
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS -100.000
21 GASTOS EN PERSONAL -100.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
051 Programa Construcción y Rehabilitación Obras de Riego

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN
01 Estudios Básicos
03 Programas de Inversión

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central

005 Bonificación por Inversiones de Riego y Drenaje Ley N° 18.450
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2029_TR.pdf
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